Al-Ghazali mempelajari ilmu fikih kepada Ahmad bin Muhammad al-Rizkani. Kemudian al-Ghazali memasuki sekolah tinggi Nizamiyah di Naisabur. Di sinilah al-Ghazali berguru kepada Imam Haramain (al-Juwaini, w. 478 H/1086 M) hingga menguasai ilmu mantik, ilmu kalam, fikih-ushul, fikih, filsafat, tasawuf, dan retorika perdebatan. Selama belajar di Naisabur, al-Ghazali tidak saja belajar kepada al-Juwaini, tetapi juga mempergunakan waktunya untuk belajar teori-teori tasawuf kepada Yusuf al-Nasaj.